Prologus

in cithara. Qui operit celū nubib⁹: et parat terre pluuiā. Qui p̄ducit in montib⁹ fenū et herbam: seruituti homi⁹. Qui dat iumentis escam ipo⁹: et pullis coruoy: inuocantib⁹ eū. Nō in fortitudine equi voluntate babebit: neq; i tibi⁹ viri beneplaciti⁹ erit⁹. Beneplacitū est dño⁹ sup timentes enim: et in eis qui sperant super misericordia ei⁹.

Alla aggei et zacbarie.

CXLVII

LAuda hierlm dñm: lauda de⁹ tu⁹ syon. Quoniam cōfortauit seras portas tuarū bñdixit fili⁹ tu⁹ i te. Qui posuit fines tuos pacem: et adipe frumenti satiat te. Qui emit tit eloquū suū terre velociter currit sime ei⁹. Qui dat niue sicut lanā: nebulam sicut cinerem sparsit. Mittit crystallū suā sicut buccellas: a⁹n facie frigoris eius q̄s sustinebit. Emittet verbū suum et liquefaciet ea: flavit spūs eius et fluent aque. Qui annunciat verbū suū iacob: iusticias et iudicia sua isrl. Nō fecit talis oī natōi: et iudicia sua nō manifestauit eis. Alla. Aggei et zacbarie.

CXLVIII

LAudate dñm de celis: laude⁹ eū in excelsis. Laudate eū omnes angelos ei⁹: laudate eū oēs vtutes ei⁹. Laudate eū sol et luna: laud. eū oēs stellæ et lumen. Laudate eum celi celorum et aque de⁹ q̄ sup celos sunt laudent nomē dñi. Quia ip̄e dixit et facta sunt: ip̄e mandauit et creata sunt. Statuit ea in seculū et in seculū seculi. preceptum posuit et nō preteri bit. Laudate dñm de terra: dracones et oēs abyssi. Ignis grandis glacies spūs pcellaz: que faciūt verbū eius. Montes et oēs colles: ligna fructifera et oēs cedri. Bestie et vniuersa pecora serpentēs et volucres pennate. Reges terre et omnes ppli: p̄ncipes et oēs indices terre. Juuenes et virgines senes cum iuniorib⁹ laudent nomen dñi: q̄ exaltatus est nomen ei⁹ solius. Confessio eius sup celum et terram: et exaltauit cornu ppli sui. Hymnus omnibus sanctis ci⁹: fili⁹ isrl populo appropinquāti sibi. Alla. CXLIX

Canticū nouū: laus ei⁹ in ecclēsia sanctōz. Letef israel in eo q̄ fecit ei⁹ et filie syon exultet in rege suo. Laudent nomen eius in choro: in tympano et psalterio psallant ei. Quia beneplacitū est dño⁹ i populo suo: et exaltauit māsuetos in salutem. Exultabūt sancti in gloria: letabuntur in cubilibus suis. Exultationes dei in gutture eoz: et gladij ancipites in manibus eoz. Ad faciendā vindictaz in nationibus: increpationes in pplis. Ad alligandos reges eoz: in cōpedib⁹: et nobiles eoz in manicis ferreis. Ut faciat in eis iudiciū cōscriptū: gloria hec est oībus sanctis eius. Alla. CL

LAudate dñm in sanctis eius: laudate eū in firmamento vtutis ei⁹. Laudate eū in vtutib⁹ eius: laudate eū sū multitudi-

nē magnitudinis eius. Laudate eū in sono tube laudate eū in psalterio et cithara. Laudate eū in tympano et choro: laudate eū in chordis et organo. Laudate eū in cymbalis bñ sonatib⁹: laudate eū i cymbalis iubilatōis: oīs spūs laudet dominum.

Alleluya.

Explicit psalterium.

Epistola sancti Hieronymi presbiteri ad Chromaciū et Heliodorum episcopos, de libris Salomonis.

Vngat epistola

Iquos iūgit sacerdotiū: imo charita n̄ dīdat q̄s christi nectit amor. Comētarios in osee amos et za chariā malachiā q̄s poscit. Scripsisse si licuisset p̄ valitudine. Mittitis solatia sumptuū: notarios n̄flos et liberarios sustētati: ut vobis potissimum n̄fim desudet ingeniu. Et ecce ex latere frequēs turba diuersa poscentiū. q̄si aut equū sit me vobis esurientib⁹ et alijs laborare: aut in ratione dati et accepti: cuiq; p̄ter vos obnoxius sim. Itaq; longa egrotatōe fractus: ne penit⁹ hoc anno reticerez: et apud vos mur⁹ esse. tridui op̄ nominī vestro cōsecreui: interpretationē videlicet triū Salomonis voluminū: in aslot: quod hebrei parabolas: vulgata autē editio proverbia vocat. coeleth. que grece ecclesiasten. latine contionatore possim⁹ dicere syrasirim: qđ in lingua n̄fa vertit cāticū cāticorū. Fertur et panaretos iesu filij syrach liber. et ali⁹ pseudographus: qui sapiētia salomonis inscribitur. Quoꝝ p̄orē hebraicū repperi nō ecclesiasticum ut apud latinos: sed parabolas prenotatus. Cui iuncti erāt ecclesiastes et canticū cāticōz. vt similitudinē salomonis nō soluz nūero librorū: sed etiam materiarū genere coequaret. Secundus apud hebreos nūsq; est: quia et ipse stilus grecam eloquentiaz redolet: et nonnulli scriptorū veterū: hunc esse iudei philonis affirmat. Sicut ergo iudith et thobie et machabeoz libros legit quidē eos ecclesia. sed inter canonicas scripturas nō recipit. sic et h̄ duo volumina legat ad edificatōez plebis. nō ad autoritatem ecclesiasticoz dogmatū p̄firmandā. Si cui sane septuaginta interpretū magis editio placet: h̄z eam a nobis oīm emendatam. Neq; enī noua siecidim⁹ ut vetera destruamus. Et tamē eum diligentissime legerit. sciat: magis nostra intelligi: que nō in tertium vas transfusa coacuerint: sed statim de prelo purissime cōmendata teste: suum saporē seruauerint.

Explicit epistola sancti Hieronymi.
prologus in libros eosdem,

Proverbia

Aribus noībus vocatū fuisse salomo-
nem scripture manifestissime docent.
Pacificū. id est salomonez: t idida: b
est dilectū dñi: t qd nūc dñ coeleth. id
est ecclesiasten. Ecclesiastes aut̄ greco ſimone ē
appellatus: qr cetū. id est ecclesia cōgreget: quē
nos muncupare possum⁹ contionatorē. eo q̄ lo-
quaf ad pp̄lm. t ſimo ei⁹ nō specialiter ad vnum
ſed ad vniuersos dirigat ḡnaliter. Horro paci-
ficus t dilect⁹ dñi ab eo q̄ regno ei⁹ pax fuerit:
t eū dñs dilererit: appellatus est. Nā t p̄s. xluij.
t. lxx. dilecti t pacifici titulo p̄notant. Qui tñ t
ſi ad pp̄bias christi ecclesieq; ptinētes felicitatē
t vires salomonis excedūt: in ſm byſtoriaz ſup
salomonē scripti ſunt. Itaq; iuxta numer⁹ voca-
bulor⁹: tria volumia edidit. puerbia: ecclesiasten:
canticūcanticoz. In puerbijs paruulū docēs: et
qsi de officijs p ſniās erudiēs. Unde t ad filiuz
ſimo crebro repetif: In ecclesiasten ḥo mature
virū etatis instituēs: ne q̄cō i mundi reb⁹ putet
effe ppetuū: ſed caducat brevia vniuersa q̄ cer-
mus. Ad extreñū iā consummatū viꝝ t calcato
ſeculo p̄paratū: i canticūcanticoz ſpōfe iūgit a-
plexib⁹: Nisi em̄ pri⁹ reliquerim⁹ vitia: t p̄pis
ſeculi renunciātes: expeditos nos ad aduētū p̄-
parauerim⁹ nō poſſim⁹ cantare canticūcanticoz.
Sed t hoc diligenti⁹ atēdendū: tres libros au-
tore diuersos effe intitulatos. In puerbijs enī
notant. puerbia ſalomonis filij dauid regis ifrl.
In ecclesiasten ḥo ḥba ecclſiastes filij dauid re-
gis hierlm. Supfluū q̄ppe eſt ifrl hic qd male in
grecis t latinis codicib⁹ innenit. In cantico aut̄
canticoz nec filij dauid nec rex ifrl ſine hierlm
prescribit: ſed tñ canticūcanticoz ſalomonis.
Sicut enī puerbia t rudiſ institutio ad. xii. tri-
bus: t ad totū ptinet ifrl. t quō p̄ceptus mundi
nō miſi metropolitis cōuenit: hoc eſt habitatori
bus hierlm: ita canticūcanticoz ad eos p̄prie
qui tñ ſupna deſiderat. Ad inſipiētes t pficien-
tes t paterna dignitas: t regni p̄pri⁹ merito ve-
dicatur autoritas. Ad pfectos ḥo vbi nō timore
eruditur ſz amore: p̄pri⁹ nomē ſufficit: t qualis
magiſter eſt: t neſcit ſe eſſe regē. Que oīa referū
tur ad christum.